
  CARLOS D. MESA GISBERT
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA

 CONSIDERANDO:
 Que el Lic. Jorge Cortés Rodríguez, Ministro de Desarrollo Sostenible, debe ausentarse del país, en misión oficial el 9 de 
febrero de 2004, atendiendo la invitación del Jefe de Gabinete del Gobernador del Estado del Acre, Carlos Alberto Bernardo 
de Araujo, por instrucción del Excelentísimo Embajador del Estado del Acre en Bolivia, señor Antonino Mena, al Municipio 
de Brasiléia ? Brasil, a objeto de participar en la visita e intercambio de información de los Gobiernos Bolivia ? Brasil.
Que en las fronteras de los dos países, el Gobierno de Brasil, se encuentra construyendo un Puente Binacional sobre el Río 
Acre, por lo que la visita oficial del señor Ministro de Desarrollo Sostenible, tiene como finalidad intensificar los avances 
de la región fronteriza, ligando al Municipio de Brasiléia ? Ac de Brasil y Cobija de Bolivia, promoviendo de esta manera 
el Comercio, el Turismo y la cultura entre nuestros países.
 Que es necesario designar Ministro Interino para la continuidad administrativa del mencionado Despacho de conformidad 
a lo dispuesto por el artículo 2, numeral II de la Ley 2446 de 19 de marzo de 2003.
D E C R E T A :
 ARTICULO UNICO.- Desígnase Ministro Interino de Desarrollo Sostenible, al Lic. Armando Ortuño Yánez, 
Viceministro de Planificación, mientras dure la ausencia del titular. 
Es dado en Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los seis días del mes de febrero del año dos mil cuatro.
 FDO. CARLOS D. MESA GISBERT, José Antonio Galindo Neder.


